
UCHWAŁA NR XXXIX.38.2017
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Otyń absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Otyń za 
2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28 a  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. , poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy Otyń uchwala co następuje:

§ 1. Rada Gminy Otyń po zapoznaniu się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r.;

2) sprawozdaniem finansowym;

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu;

4) informacją o stanie mienia Gminy;

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej;

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Otyń 
dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi,

udziela  Wójtowi Gminy Otyń absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: B6929777-708E-45ED-8D52-07315C0A69A6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.), nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku
budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium
dla wójta po zapoznaniu się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r.;

2) sprawozdaniem finansowym;

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu;

4) informacją o stanie mienia Gminy;

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej;

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Otyń dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi,

Absolutorium jest aktem organu stanowiącego, aprobującym na podstawie wskazanej w przepisie
art. 271 ust. 1 ustawy o finansach, działalność finansową organu wykonawczego.

Instytucja absolutorium jest podsumowaniem wykonania budżetu. Stanowi element zamykający gospodarkę
finansową gminy i środek kontroli rady nad działalnością organu wykonawczego. Przedmiotem absolutorium
jest ocena gospodarki finansowej gminy, za prawidłowość której wójt - jako organ wykonawczy - ponosi
odpowiedzialność.

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz
z Uchwałą Nr 194/2017 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia
5 kwietnia 2017 roku w sprawie: wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Otyń za rok
2016 wraz z informacją o stanie mienia, Komisja wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Pani Barbary
Wróblewskiej oraz Skarbnika Gminy Pani Krystyny Nadolskiej i wydała pozytywne stanowisko w sprawie
udzielenia Wójtowi Gminy Otyń Pani Barbarze Wróblewskiej absolutorium oraz wystąpiła z wnioskiem
o udzielenie absolutorium za wykonanie budżetu gminy za 2016. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Otyń dotyczącym udzielenia absolutorium
Wójtowi również była pozytywna.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały.

Id: B6929777-708E-45ED-8D52-07315C0A69A6. Podpisany Strona 1




